UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /QĐ-PGD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Điều lệ Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên

Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì học 2024 - 2025

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN THANH TRÌ

Căn cứ Thông tư số 11/2015/TTLT-BGD&ĐT - BNV ngày 29/5/2015 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND tỉnh, Thành phố

trực thuộc Trung ương; Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND Quận, Huyện,

Thị xã, Thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 04/5/2017 của UBND

huyện Thanh Trì về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 1041/KHLN-GDĐT-LĐLĐ ngày 08/10/2024 về Kế

hoạch tổ chức Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào

tạo huyện Thanh Trì năm học 2024-2025;

Theo đề nghị của Ông (Bà) phụ trách công tác giáo dục thể chất của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành Điều lệ Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành

Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024 - 2025.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Các ông (bà) cán bộ chuyên viên, các bộ phận thuộc phòng Giáo

dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đ/c Nguyễn Văn Hưng PCT UBND huyện (để b/c);

- Liên đoàn lao động huyện (để p/h);

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng GD&ĐT;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

2

UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày        tháng      năm 2024

ĐIỀU LỆ

Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên Ngành Giáo dục và Đào tạo

huyện Thanh Trì, năm học 2024-2025

(Ban hành kèm theo Quyết đinh số:         /QĐ-PGD&ĐT ngày     tháng     năm 2024

của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì

CHƯƠNG I

 NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

 ĐIỀU 1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 Như kế hoạch số 1041/KHLN-GD&ĐT-LĐLĐ ngày 08/10/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo và Liên đoàn lao động huyện Thanh Trì.

ĐIỀU 2. SỐ LƯỢNG MÔN THI VÀ THỜI GIAN THI ĐẤU

1. Môn thi đấu

 Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Liên đoàn lao động huyện

Thanh Trì tổ chức 03 môn thi đấu như sau:

1.1. Môn Kéo co;

1.2. Môn Cầu lông;

1.3. Môn Bóng bàn.

2. Thời gian thi đấu và quy định về chuyên môn

 2.1. Thời gian thi đấu: Ngày 09/11/2024 (Thứ Bảy)

2.2. Thời gian họp chuyên môn: 14h30 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm)

2.3. Địa điểm họp chuyên môn: Hội trường UBND huyện Thanh Trì

(375 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển, Thanh Trì, Hà Nội)

2.4. Vận động viên thi đấu phải mặc trang phục thể thao. Nếu không

mặc đúng quy định, Ban tổ chức sẽ loại vận động viên đó.

2.5. Đối với các đội kéo co phải mặc đồng phục thể thao.

ĐIỀU 3. ĐƠN VỊ VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đơn vị tham gia

Mỗi trường Mầm non, Tiểu học và THCS là một đơn vị tham dự các

môn thi đấu của Hội thao.

2. Đối tượng tham gia

- Các vận động viên (VĐV) là cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác

tại các trường Mầm non, Tiểu học, THCS đóng trên địa bàn huyện Thanh Trì

(nếu làm hợp đồng tại đơn vị phải có bảng lương từ 06 tháng trở lên).

3

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 VĐV ở 01 nội dung thi đấu (Mỗi VĐV chỉ được

tham gia thi đấu ở 01 nội dung).

ĐIỀU 4. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

1. Hình thức đăng ký: Đăng ký trực tuyến trên đường link của phòng

Giáo dục và Đào tạo.

2. Thời gian đăng ký: Mỗi môn thi đấu lập 01 bản danh sách đăng ký

nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì trước ngày 24/10/2024.

Kiểm tra hồ sơ nhân sự vào buổi họp chuyên môn.

3. Hồ sơ nhân sự gồm:

3.1. Phiếu đăng ký dán ảnh cỡ 4x6 (chụp không quá 6 tháng) và có đóng

dấu giáp lai của đơn vị (theo mẫu);

3.2. Căn cước công dân phô tô công chứng;

3.3. Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp và chứng

nhận có đủ sức khỏe tham gia thi đấu thể thao.

3.4. Danh sách đăng ký thi đấu có xác nhận của Ban giám hiệu và Ban

Chấp hành Công đoàn nhà trường.

 - Trưởng đoàn chịu hoàn toàn trách nhiệm về mặt nhận sự của đoàn mình

nếu có khiếu nại nhân sự.

CHƯƠNG II

ĐIỀU LỆ CÁC MÔN THI ĐẤU

 ĐIỀU 5. MÔN KÉO CO

1. Đối tượng: Theo quy định tại mục 2, Điều 3 của Điều lệ này.

2. Thể thức thi đấu

 - Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp, mỗi trận thi đấu 03 hiệp, đội nào

thắng 02 hiệp là đội đó thắng.

3. Luật thi đấu

 - Áp dụng luật kéo co phổ thông, không quy định hạng cân.

 - Những quy định VĐV không được thực hiện trong thi đấu:

   + VĐV không được ngồi kéo

 + Không được tạo điểm nút trên dây kéo

     + Không được đu trên dây (khi kéo)

     + VĐV cuối hàng không được cuộn, khoá dây kéo.

 ĐIỀU 6. MÔN CẦU LÔNG

 1. Đối tượng: Theo quy định tại mục 2, Điều 3 của Điều lệ này.

2.  Thể thức thi đấu

Căn cứ vào số lượng đăng ký ở từng nội dung Ban tổ chức sẽ chọn hình

thức thi đấu cho phù hợp.

4

3.  Luật thi đấu

 -  Áp dụng theo Luật thi đấu Cầu lông do Bộ VH,TT&DL ban hành.

 -  Cầu thi đấu: Do Ban tổ chức quy định.

 ĐIỀU 7. MÔN BÓNG BÀN

1. Đối tượng: Theo quy định tại mục 2, Điều 3 của Điều lệ này.

2. Thể thức thi đấu

Căn cứ vào số lượng đăng ký ở từng nội dung Ban tổ chức sẽ chọn thể

thức thi đấu cho phù hợp.

 3.  Luật thi đấu

 -  Áp dụng theo Luật thi đấu Bóng bàn do Bộ VH,TT&DL ban hành.

 -  Bóng thi đấu: Do Ban tổ chức quy định.

CHƯƠNG III

KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI VÀ CÁC QUY ĐỊNH KHÁC

ĐIỀU 8. KHEN THƯỞNG

Ban tổ chức trao cờ, huy chương, phần thưởng và giấy chứng nhận cho

các tập thể, cá nhân đạt thành tích nhất, nhì, ba ở các nội dung thi đấu theo

Điều lệ từng môn.

ĐIỀU 9. KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI

1. Kỷ luật

- Lãnh đội phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Ban tổ chức về nhân sự

của đơn vị mình.

- Cá nhân, đơn vị vi phạm bị xử lý theo Nghị định 46/2019/NĐ-CP ngày

27/5/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực thể thao, vi phạm Điều lệ và những quy định của Ban tổ

chức, tùy theo mức độ vi phạm, sẽ bị kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất

quyền thi đấu.

- Đơn vị khiếu nại phải có cơ sở chứng minh cụ thể về sự việc để Ban tổ

chức giải tham khảo làm căn cứ giải quyết. Ban tổ chức không nhận khiếu nại có

nội dung không rõ ràng, cụ thể.

- Ban tổ chức giải kiến nghị Hội đồng Thi đua khen thưởng của huyện

xem xét đánh giá thi đua đơn vị vi phạm, xử lý thích đáng với cán bộ, huấn

luyện viên, lãnh đạo đơn vị vi phạm Điều lệ giải (có văn bản thông báo tới các

đơn vị).

2. Khiếu nại

- Lãnh đạo đội, HLV mới có quyền khiếu nại. Khi khiếu nại phải có văn

bản nộp cho Ban tổ chức sau khi trận đấu kết thúc 10 phút. Đơn vị bị khiếu nại

phải trình hồ sơ VĐV cho Ban tổ chức (CCCD bản gốc);

5

- Đơn vị khiếu nại và đơn vị bị khiếu nại nộp 1.000.000đ (một triệu đồng)

tiền phí thẩm tra cho Ban tổ chức. Đơn vị vi phạm sẽ chịu kinh phí đi thẩm tra.

Đơn vị khiếu nại đúng sẽ được hoàn trả lại tiền.

Trên đây là Điều lệ thi đấu các môn Hội thao cán bộ, giáo viên, nhân viên

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì năm học 2024 - 2025. Phòng Giáo

dục và Đào tạo đề nghị Ban giám hiệu, BCH Công đoàn các nhà trường quan

tâm chỉ đạo, tổ chức, tạo điều kiện về thời gian và kinh phí cho các VĐV tham

gia thi đấu đầy đủ để Hội thao thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đ/c Nguyễn Văn Hưng - PCT UBND huyện;

- LĐLĐ và Phòng GD&ĐT;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2024-10-10T16:54:24+0700

		2024-10-11T07:53:53+0700

		2024-10-11T07:53:53+0700

		2024-10-11T07:53:53+0700

		2024-10-11T07:53:53+0700